РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2020 г. № 195

пгт Погар
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.», утвержденную постановлением администрации Погарского района от 28.11.2017 г. № 860 (в редакции постановления администрации Погарского района от 27.03.2019 № 226)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.12.2017       N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции  постановления Правительства РФ  от  09.02.2019 № 106),  п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов от 28.11.2014 г. № 5-29 «О принятии Погарским районом части полномочий, по решению вопросов местного значения  администрацией  Погарского района, от муниципального образования «Погарское городское поселение», в целях актуализации  муниципальной программы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.», утвержденную постановлением администрации Погарского района от 28.11.2017 г. № 860 (в редакции постановления администрации Погарского района от 27.03.2019 № 226), следующие изменения:
1.1. В паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 гг. раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«Всего по программе — 29 133 151,41 рубль, в том числе:

2018 год — 4 733 089,58 рублей, из них: за счет средств федерального, областного бюджетов — 4 404 282,0 рублей, за счет средств местного бюджета — 231 803,58 рубля, за счет средств заинтересованных лиц —        97 004 рубля;

2019 год — 5 869 787,14 рублей, из них: за счет средств федерального, областного бюджетов — 5 811 089,26 рублей, за счет средств местного бюджета — 58 697,88 рубля;

2020 год — 5 565 515,5 рублей, из них: за счет средств федерального, областного бюджетов — 5 401 306,45 рублей, за счет средств местного бюджета — 54 558,65 рублей, за счет средств заинтересованных лиц —      109 650,4 рублей;

2021 год — 5 373 226,95 рублей, из них: за счет средств федерального, областного бюджетов — 5 319 494,68 рублей, за счет средств местного бюджета — 53 732,27 рублей;

2022 год — 5 591 532,24 рубля, из них: за счет средств федерального, областного бюджетов — 5 535 616,92, за счет средств местного бюджета — 55 915,32 рубля;

2023 год — 1 000 000,00 рублей;

2024 год — 1 000 000,00 рублей.»

1.2. Раздел 5. «Объем средств на 2018-2024 гг.» изложить в новой редакции:

«Всего по муниципальной  программе «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 гг.» предусмотрено

29 133 151,41 руб., в том  числе:

28 471 789,31 руб. – средства областного бюджета;
454 707,7 руб. – средства местного бюджета;

206 654,4 руб. - средства заинтересованных лиц.»

1.3. В приложение № 2 к вышеуказанной программе «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Погарское городское поселение» на 2018-2024 г.» раздел «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов» изложить в новой редакции:
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Благоустройство дворовых территорий пгт Погар, ул. 1-й Квартал, д.7, д.10
	администрация Погарского района Брянской области
	2018
	2018
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

Благоустройство дополнительным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов
	- ремонт  дворовых проездов,

 - установка скамеек и урн для мусора,

-обеспечение освещения дворовой территории,

-ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд,

-замена бордюрного камня
- установка газонного ограждения
	2- 3

	Благоустройство дворовой территории пгт Погар, ул. 2-й Квартал, д.3, д.7, д.27
	администрация Погарского района Брянской области
	2018
	2018
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

Благоустройство дополнительным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов
	ремонт  дворовых проездов,

 - установка скамеек и урн для мусора,

-обеспечение освещения дворовой территории,

-ремонт (устройство)
- установвка газонного ограждение;

- устройство ливневой канализации;

- установка детского комплекса;

- установка коврочисток;
- установка стойки для сушки белья
	2- 3

	Благоустройство дворовой территории, пгт Погар, ул. Ананченко, д. 16М
	администрация Погарского района Брянской области
	2018
	2018
	 Благоустройство минимальным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов

Благоустройство дополнительным перечнем работ дворовой территории многоквартирных домов
	- ремонт  дворовых проездов,

 - установка скамеек и урн для мусора,

-обеспечение освещения дворовой территории,

-ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд,

-замена бордюрного камня
- установка газонного ограждения
	2- 3

	 Адресный перечень дворовых территорий :

1.Пгт Погар, ул. 1-й Квартал, д.3, ул. Ананченко, д. 14
2. Пгт Погар, ул. Володарского, д.96

3. Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.16

4. Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.19

5. Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.66

6. Пгт Погар, ул. 1-й Квартал, д. 12, д. 13

7. Пгт Погар, ул. 1-й Квартал, д.1, д.11
8. Пгт Погар, ул. Ананченко, д.26, д.28

9. Пгт Погар, ул. 1-й Квартал, д.4, д.5

10. Пгт Погар, ул. Ананченко, д. 20

11. Пгт Погар, ул. Чехова, д.2, д.4, д.6

12. Пгт Погар, ул. Чехова, д.7
13. Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.49

14. Пгт Погар, ул. Октябрьская, д.85

15. Пгт Погар, ул. Советская, д.36

16. Пгт Погар, ул. Советская, д.4
	администрация Погарского района Брянской области
	2020
	2024
	 Благоустройство минимальным и дополнительным  перечнями работ дворовой территории многоквартирных домов

	2-3

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на         первого заместителя главы администрации Погарского района      Астапковича С.П.

Глава администрации

Погарского района

                  С.И. Цыганок
Исп. А.В. Степченко

Согласовано:

Первый заместитель главы

администрации Погарского района

С.П. Астапкович

Начальник отдела архитектуры, ЖКХ,

градостроительства и инфраструктуры

С.В. Бондик

Начальник отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы

О.И. Соболь